
50122 Firenze, Italia 
Piazza SS. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 
 

info@istitutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnocenti.it 

C.F. 80016790489 
P.I. 00509010484 

  

 

Disposizione Dirigenziale n.16 del 18-01-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 1 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n. 16 DEL 18-01-2024 
 
 
Adottata ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione adottato dal Consiglio di 
amministrazione dell'Istituto degli Innocenti con la delibera n. 36/2006, come modificata 
ed integrata dalla delibera n. 42/2006 ed approvato con decreto del Presidente della 
Giunta della Regione Toscana n. 263/2006 
 
 

COPIA 
 

Responsabile 
 

SERVIZIO Serv. Proget., sviluppo e attività internazionali 
 
Oggetto: Affidamento diretto per i servizi di pulizia, allestimento e sorveglianza 
della sala meeting Brunelleschi, per i servizi catering e l'assistenza tecnica in 
occasione del Seminario finale dei progetti europei "CarMiA" ed "Engaged in 
Equality" che si terranno il 23 gennaio 2024.. CIG Z0D3DF5045 
 
 
 
 
20.27, 20.28 
 
 
Ordine 11/2024 
 
 
Atto soggetto a pubblicazione: S 
 
 

  



50122 Firenze, Italia 
Piazza SS. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 
 

info@istitutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnocenti.it 

C.F. 80016790489 
P.I. 00509010484 

  

 

Disposizione Dirigenziale n.16 del 18-01-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 2 

Disposizione n. 16 del  18-01-2024 
 

Oggetto: Affidamento diretto per i servizi di pulizia, allestimento e sorveglianza 
della sala meeting Brunelleschi, per i servizi catering e l'assistenza tecnica in 
occasione del Seminario finale dei progetti europei "CarMiA" ed "Engaged in 
Equality" che si terranno il 23 gennaio 2024.. CIG Z0D3DF5045 

 
Responsabile 

 

Visti: 
� la Legge Regionale Toscana n. 43 del 3 agosto 2004 “Riordino e 
trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB). Norme 
sulle aziende pubbliche di servizi alla persona. Disposizioni particolari per la IPAB 
“Istituto degli Innocenti di Firenze”; 
� lo Statuto dell'Istituto degli Innocenti approvato con decreto del Presidente 
della Giunta regionale della Toscana n. 152 del 18 ottobre 2016; 
� il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto approvato con decreto del 
Presidente della Giunta regionale della Toscana n. 263 del 28/12/2006; 
� il Regolamento di Contabilità; 
 

Richiamate: 
� la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 43 del 2 ottobre 
2023 di aggiornamento dell’assetto organizzativo dell’Istituto degli Innocenti definito 
con delibera n. 34 del 26 giugno 2023 recante "Adeguamento dell’assetto 
organizzativo dell’Istituto degli Innocenti" con la quale è stata approvata la proposta 
di adeguamento dell’assetto organizzativo dell’Ente con decorrenza 1 gennaio 2024; 
� la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.57 del 18/12/2023 con la 
quale si è provveduto alla proroga dei termini di approvazione del bilancio preventivo 
economico pluriennale 2024-2026, con la conseguente autorizzazione alla spesa nei 
limiti degli stanziamenti previsti per l'annualità 2024 dal precedente bilancio 
pluriennale; 
� la Direttiva n° 2 del 31 dicembre 2007 relativa alle procedure del ciclo 
attivo e passivo bilancio economico-patrimoniale; 
� la Direttiva del Direttore Generale n. 1 del 29 gennaio 2018 avente ad 
oggetto: “Direttiva in ordine alla delega di funzioni dirigenziali e alla responsabilità 
dei procedimenti amministrativi”; 



50122 Firenze, Italia 
Piazza SS. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 
 

info@istitutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnocenti.it 

C.F. 80016790489 
P.I. 00509010484 

  

 

Disposizione Dirigenziale n.16 del 18-01-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 3 

� la Disposizione dirigenziale  n. 865 del 27 dicembre 2023 avente ad oggetto 
Conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione di competenza della 
Direzione Generale con cui è stata assegnata alla sottoscritta dottoressa Paolina 
Pistacchi la Responsabilità della Elevata Qualificazione per il “Servizio Progettazione, 
sviluppo e attività internazionali,” fino al 31 dicembre 2024; 

Premesso che  
1. l’Istituto degli Innocenti, in base alle proprie norme statutarie, opera nel 

campo dello studio, della ricerca, della documentazione, dell’analisi, della 
sperimentazione, della formazione e della informazione sui temi dell’infanzia, 
dell’adolescenza, delle famiglie, della maternità e della condizione della donna, 
realizzando tali attività autonomamente ed in collaborazione con enti, 
organismi e istituzioni pubbliche e private operanti in campo locale, regionale, 
nazionale e internazionale; 

2. l’Istituto degli Innocenti partecipa in qualità di coordinatore al progetto 
“CarMiA - Caring Masculinities in Action” — Linea di finanziamento europea 
Citizens, Equality, Rights and Values Programme CERV-2021-DAPHNE; 

3. il Grant Agreement (accordo di finanziamento) n° 101049485 del progetto 
europeo “CarMiA - Caring Masculinities in Action” – CERV – 20221 – 
DAPHNE è stato perfezionato in data 03.12.2021 con la firma dell’Accordo 
bilaterale tra l’Istituto degli Innocenti di Firenze e l’Unione Europea, 
rappresentata dalla Commissione Europea, quale autorità finanziatrice del 
progetto ed ha una durata di 24 mesi a partire dal 1 Marzo 2022; 

4. l’Istituto degli Innocenti di Firenze partecipa in qualità di partner al progetto 
“ENGAGED IN EQUALITY -  Challenging masculinities and engaging 
adolescent boys to end gender-based violence” secondo quanto indicato nel 
Grant Agreement n. 101049320 CERV-2021-Daphne sottoscritto tra l’ente 
capofila SURT - Fondaciò de Dones e la Commissione europea 

5. l’Istituto degli Innocenti (in qualità di partner del progetto “Engaged in 
Equality”) e SURT Fondaciò de Dones (in qualità di coordinatore del progetto) 
hanno firmato un accordo di partnership rispettivamente in data 18/03/2022 e 
26/04/2022; 

Considerato che: 
� nei succitati accordi relativi ai progetti europei CarMiA ed Engaged in 

Equality è prevista l'organizzazione di un seminario finale inteso come 
momento conclusivo di riflessione sul tema della prevenzione della violenza di 
genere attraverso un focus specifico sul tema delle maschilità; 

� le tematiche e gli obiettivi di entrambi i progetti sono state la promozione 



50122 Firenze, Italia 
Piazza SS. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 
 

info@istitutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnocenti.it 

C.F. 80016790489 
P.I. 00509010484 

  

 

Disposizione Dirigenziale n.16 del 18-01-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 4 

dell’eguaglianza di genere e alla prevenzione della violenza attraverso l’ottica 
degli studi critici sulle maschilità ed il coinvolgimento degli adolescenti 
attraverso attività di peer education; 

� oltre all'Istituto degli Innocenti, anche altri partner (Mirovni Institut 
(Slovenia) e Verein für Männer und Geschlechterthemen Steiermark 
(Austria)) partecipano ad entrambi i progetti europei in oggetto; 

Ritenuto quindi opportuno, in accordo con la Commissione Europea e con tutti i 
partner dei due progetti, organizzare congiuntamente il seminario finale per i due 
progetti europei  CarMiA – Caring Masculinities in Action (“maschilità accudenti in 
azione”) e EiE – Engaged in Equality. Challenging masculinities and engaging 
adolescent boys to end gender-based violence (“sfidare le maschilità e coinvolgere gli 
adolescenti per porre fine alla violenza di genere”); 

Dato atto che, in attuazione del proprio compito, l’Istituto degli Innocenti ha 
previsto di organizzare il Seminario finale dei progetti europei  CarMiA – Caring 
Masculinities in Action e EiE – Engaged in Equality. Challenging masculinities and 
engaging adolescent boys to end gender-based violence il 23 gennaio 2024 presso la 
propria sede come da programma in allegato (All. A) 

Tenuto conto che per l’organizzazione del Seminario si rende necessario prevedere 
i seguenti servizi: 

• catering per il coffee break del 23 gennaio pomeriggio, 
• allestimento del Salone Brunelleschi, 
• pulizia del Salone Brunelleschi, 
• assistenza tecnica per tutta la durata del meeting, 
• sorveglianza antincendio; 

Rilevato che tali tipologie di servizi rientrano fra quelli di base e funzionali 
aggiuntivi assegnati all’operatore economico CO&SO, Consorzio per la Cooperazione e 
la Solidarietà Consorzio di Cooperative Sociali SCS (in qualità di aggiudicatario) e a 
Cristoforo Scs (in qualità di consorziata socia esecutrice dell’appalto) della 
concessione dei servizi museali, attività temporanee e portineria/bookshop del Museo 
degli Innocenti, ai sensi della Disposizione dirigenziale n. 1 del 04 gennaio 2021; 

Preso atto del preventivo presentato in data 17 Gennaio 2024, acquisito agli atti 
dell’Ente al prot. n. 493/2024 ed allegato al presente atto quale sua parte integrante e 
sostanziale (All. B), da parte dell'operatore economico Cristoforo Società Cooperativa 
Sociale P.I. 05206930488, consorziata indicata quale esecutrice dal Consorzio 



50122 Firenze, Italia 
Piazza SS. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 
 

info@istitutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnocenti.it 

C.F. 80016790489 
P.I. 00509010484 

  

 

Disposizione Dirigenziale n.16 del 18-01-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 5 

CO&SO, per i servizi di pulizia, allestimento e sorveglianza delle sala meeting 
Brunelleschi, per il servizio catering (coffee break) e l’assistenza tecnica necessari per 
lo svolgimento del seminario per un importo complessivo di euro 1.437,50 iva 
esclusa; 

Valutato tale preventivo equo e congruo rispetto ai servizi affidati anche in relazione 
a precedenti affidamenti di servizi analoghi e il fornitore in possesso delle competenze 
richieste; 

Visti gli aggiornamenti normativi e in particolar modo il comma 130 dell’articolo 1 
della Legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) che pone l’obbligo di ricorrere al MePA 
solo per beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 da intendersi al netto 
dell’IVA sulla scorta della normativa di settore; 

Considerato che il corrispettivo stimato per il servizio in argomento è inferiore alla 
soglia comunitaria e rientra, pertanto, nel campo di applicazione delle previsioni 
dell’art. 50  del Dlgs. 36/2023 ed, in particolare, il comma 1, lettera a) che consente 
l’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

Dato atto che si tratta di una spesa necessaria per il completamento del suddetto 
progetto, previsto entro la fine del mese di febbraio, per cui si deroga dal criterio del 
dodicesimo mensile previsto dalla Delibera del Consiglio di Amministrazione n.57 del 
18/12/2023, sopra richiamata, con la quale si è provveduto alla proroga dei termini di 
approvazione del bilancio preventivo economico pluriennale 2024-202; 

Dato atto che il costo relativo all’affidamento del suddetto servizio trova 
finanziamento sul Budget 2024 della Direzione Generale, comm. 20.27 e 20.28 sulle 
voci di costo 07.01.02.02.08, Altri servizi in appalto e 07.01.02.04.05, Servizio 
catering; 

Dato atto che la sottoscritta Paolina Pistacchi è responsabile del progetto e non versa 
in stato di conflitto di interessi, neppure potenziali come da dichiarazione al prot. 
456/2024 conservata agli atti; 
 

Visti: 
• il Regolamento di contabilità approvato con decreto del Presidente della Giunta 

regionale della Toscana n.54 del 2 aprile 2007; 



50122 Firenze, Italia 
Piazza SS. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 
 

info@istitutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnocenti.it 

C.F. 80016790489 
P.I. 00509010484 

  

 

Disposizione Dirigenziale n.16 del 18-01-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 6 

• la direttiva n.2 del 31 dicembre 2007 recante “Procedure ciclo attivo e passivo 
bilancio economico-patrimoniale”; 

• la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.57 del 18/12/2023 con la quale 
si è provveduto alla proroga dei termini di approvazione del bilancio preventivo 
economico pluriennale 2024-2026, con la conseguente autorizzazione alla 
spesa nei limiti degli stanziamenti previsti per l'annualità 2024 dal precedente 
bilancio pluriennale; 

• il D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii; 
 

DISPONE 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

1. di affidare all’operatore economico Cristoforo Società Cooperativa 
Sociale P.I. 05206930488, con sede legale in via Lisbona, 23 a Pontassieve, 
i servizi di pulizia, allestimento e sorveglianza della sala meeting Brunelleschi, 
il servizio catering (coffee break) e l’assistenza tecnica necessari per lo 
svolgimento del seminario finale dei progetti europei CarMiA – Caring 
Masculinities in Action e EiE – Engaged in Equality. Challenging 
masculinities and engaging adolescent boys to end gender-based violence per 
un importo complessivo di euro 1.437,50 iva esclusa;  

2. di dare atto che si tratta di una spesa necessaria per il completamento del 
suddetto progetto, previsto entro la fine del mese di febbraio, per cui si deroga 
dal criterio del dodicesimo mensile previsto dalla Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n.57 del 18/12/2023, sopra richiamata, con la quale si è 
provveduto alla proroga dei termini di approvazione del bilancio preventivo 
economico pluriennale 2024-202; 

3. di dare atto che il costo relativo all’affidamento del suddetto servizio trova 
finanziamento sul Budget 2024 della Direzione Generale; 

4. di dare atto che il costo complessivo relativo alle spese sopra indicate sarà 
oggetto di rendicontazione alla Commissione Europea all’interno dei 
summenzionati progetti; 

5. di dare mandato al Servizio Bilancio e Controllo di Gestione di trasformare in 
ordine, imputandola sul Budget 2024 della Direzione Generale, la seguente 
offerta in favore dell’operatore economico Cristoforo Società Cooperativa 
Sociale P.I. 05206930488: 



50122 Firenze, Italia 
Piazza SS. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 
 

info@istitutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnocenti.it 

C.F. 80016790489 
P.I. 00509010484 

  

 

Disposizione Dirigenziale n.16 del 18-01-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 7 

✔ offerta n° 2024-R1001-0000006 per la cifra di euro 193,68 (iva inclusa) 
sulla voce di spesa 07.01.02.02.08, Altri servizi in appalto, comm. 20.27; 

✔ offerta n° 2024-R1001-0000006 per la cifra di euro 616,00 (iva inclusa) 
sulla voce di costo 07.01.02.04,05, Servizi catering, comm. 20.27; 

✔ offerta n° 2024-R1001-0000006 per la cifra di euro 193,68 (iva inclusa) 
sulla voce di spesa 07.01.02.02.08, Altri servizi in appalto, comm. 20.28; 

✔ offerta n° 2024-R1001-0000006 per la cifra di euro 616,00 (iva inclusa) 
sulla voce di costo 07.01.02.04,05, Servizi catering, comm. 20.28 

6. che a seguito dell’aggiudicazione della presente procedura, si procede ad 
effettuare il relativo ordine; 

7. di dare atto che la sottoscritta dott.ssa Paolina Pistacchi  svolge la funzione di 
Responsabile Unico del Progetto e non versa in situazione di conflitto di 
interessi anche potenziale; 

8. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile e di ordinarne la 
pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

Responsabile 
Dott.ssa Pistacchi Paola 



SEMINARIO FINALE PROGETTI

23 gennaio  2024 - ore 14.00 - 18.30
Istituto degli Innocenti, Salone Brunelleschi

Il seminario finale dei proge�i europei CarMiA – 
Caring Masculinities in Action (“maschilità accu-
denti in azione”) e EiE – Engaged in Equality. 
Challenging masculinities and engaging adole-
scent boys to end gender-based violence (“sfi-
dare le maschilità e coinvolgere gli adolescenti per 
porre fine alla violenza di genere”) si propone 
come momento conclusivo di riflessione sul tema 
della prevenzione della violenza di genere a�ra-
verso un focus specifico sul tema delle maschilità.

Entrambi i proge�i hanno infa�i lavorato alla pro-
mozione dell’eguaglianza di genere e alla pre-
venzione della violenza a�raverso l’o�ica degli 
studi critici sulle maschilità, al fine di me�ere in 
discussione una concezione del maschile tradizio-
nale ed egemonico. L’obie�ivo dei due proge�i è 
stato inoltre il coinvolgimento degli adolescenti
a�raverso a�ività di peer education. Le metodo-
logie di formazione utilizzate hanno incluso l’uso 
del teatro forum e del teatro dell’oppresso, giochi 
di ruolo, l’utilizzo della pop culture.  

Il seminario si concentrerà sul percorso formativo, 
le metodologie utilizzate e gli strumenti dida�ici 
realizzati nell’ambito dei due proge�i. Saranno 
inoltre presentati i video realizzati dai peer educa-
tors per le campagne di sensibilizzazione. A con-
clusione dell’evento verrà inoltre distribuito il ma-
nuale del proge�o Engaged in equality.

La giornata di formazione è rivolta a insegnanti, 
educatori/educatrici oltre a studenti e studentesse 
che si preparano a queste professioni e organizza-
zioni esperte dei temi tra�ati. 

Per maggiori informazioni è possibile 
consultare i seguenti link: 
CARMIA
ENGAGED IN EQUALITY

PROGRAMMA
14,00
14,10

Introduzione e saluti istituzionali Istituto degli 
Innocenti, Raffaella Pregliasco

14,10
14,30

Metodi, Olivier Malcor

14,30
15,00

“Maschilità e armatura egemonica in 
adolescenza”, Keynote speech, Prof. Giuseppe 
Burgio, Professore ordinario di pedagogia di 
genere e delle differenze, Università di Enna 
Kore

15,00
15,30

“Maschilità accudenti e culture adolescenziali: 
metodologie e percorsi dai progetti CarMiA e 
EiE”, Erika Bernacchi, Antonio Raimondo Di 
Grigoli

15,30
15,50

Discussione

15,50
16,10

Coffee break

16,10
16,50

Esperienze di peer education e campagna di 
sensibilizzazione - CarMiA e Engaged in Equality, 
Luca Bicocchi, Davide Morena 

16,50
17,30

Teatro forum sulla violenza di genere, Olivier 
Malcor

17,30
18,30

Tavola rotonda e conclusioni (Istituto degli 
Innocenti, Ufficio scolastico regionale, INDIRE)

https://www.istitutodeglinnocenti.it/it/progetti/caring-masculinities-in-action-carmia
https://www.istitutodeglinnocenti.it/it/progetti/engaged-in-equality-challenging-masculinities-and-engaging-adolescent-boys-end-gender


  

 

Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus 
Sede Legale e Amministrativa Via Lisbona, 23 - 50065 Pontassieve - Telefono +39 055 83.13.437; Fax 055 83.67.153   

e-mail: info@coopcristoforo.it - R.E.A. FI-529012 - Cod. Fisc. / Part. I.V.A. / Iscr. Reg. Imprese FI 05206930488 
                                                                                                       www.coopcristoforo.it                                                                     Mod. C.I. Cristoforo 08.23 

 

 

                                                                                                             

                                                                                                                            Spett.le 

 
Istituto degli Innocenti  

Piazza Santissima Annunziata 12  

50122 Firenze (FI)  

Direzione Generale  

Servizio Attività internazionali,  

Progetti strategici e Progetti 

europei  

C.A Erika Bernacchi  

bernacchi@istitutodeglinnocenti.it  

Katiuscia Raspini 

raspini@istitutodeglinnocenti.it  

   

Oggetto: Preventivo per i servizi relativi al seminario finale dei progetti “Engaged in 

Equality” e “Carmia” che si terrà il giorno 23 gennaio 2024 presso l’Istituto degli 

Innocenti. 

Come da Vostra gradita richiesta, abbiamo il piacere di presentare la nostra migliore offerta in 

occasione dei servizi legati al vostro evento. 

Servizi obbligatori 
Coordinamento, pulizia, allestimento e disallestimento. 

Prezzo totale € 180,00 + iva 22% 

 

Servizi tecnici 
Manodopera per assistenza specializzata con 1 tecnico per assistenza durante tutta la 
durata del vostro evento 
 
Tariffa oraria € 25,00 + iva 22% all'ora per un minimo di 4 ore  
 

Tecnico in sala dalle 13:30 alle 19:00 

 

Prezzo totale servizi tecnici: € 137,50 + iva 22% 

 

Servizi catering 
Coffee break – 80 pax 

Quotazione a persona € 14,00 + iva 10%  

 

Prezzo totale per 80 persone € 1.120,00 + iva 10% 

 

 

http://www.coopcristoforo.it/
https://www.orologionetwork.it/
mailto:bernacchi@istitutodeglinnocenti.it
mailto:raspini@istitutodeglinnocenti.it


  

 

Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus 
Sede Legale e Amministrativa Via Lisbona, 23 - 50065 Pontassieve - Telefono +39 055 83.13.437; Fax 055 83.67.153   

e-mail: info@coopcristoforo.it - R.E.A. FI-529012 - Cod. Fisc. / Part. I.V.A. / Iscr. Reg. Imprese FI 05206930488 
                                                                                                       www.coopcristoforo.it                                                                     Mod. C.I. Cristoforo 08.23 

 

 

Clausole e scadenze pagamenti:  

Al fine di garantire un servizio ottimale rispetto a quanto preventivato, è richiesta la conferma 10 giorni 

prima dell’evento dei seguenti aspetti:  

• Numerica definitiva dei partecipanti: il numero indicato avrà la funzione di semplice minimo 

garantito. Con la presente viene concordato che il numero finale degli ospiti in sala verrà conteggiato il 

giorno stesso dal nostro personale ed il numero di ospiti effettivamente presenti verranno saldati a  

consuntivo. Nel caso in cui il cliente confermasse che effettivamente gli ospiti ulteriori debbano 

partecipare al banchetto con gli altri, senza la conferma scritta del cliente, anche via mail, non sarà 

possibile garantire il servizio ai partecipanti in eccesso rispetto al numero garantito fornito che in ogni 

caso non potrà essere superiore del 10% rispetto al numero finale comunicato, in quanto un numero 

nettamente maggiore di ospiti, seppur conteggiati a consuntivo, può compromettere la buona riuscita 

del servizio stesso, sia per la quantità di cibo che per le attrezzature a disposizione che per il numero di 

personale impiegato.  

• Il personale dello staff andrà conteggiato a tariffa piena.  

• Scelte di menù ed intolleranze/allergie, indicando la numerica esatta per ogni categoria.  

• Scelta della sala utilizzata per il servizio in accordo con la location ospitante 

 

 

PREZZO TOTALE PER IL VOSTRO EVENTO: 

€ 1.437,50 + iva ove dovuta 

(€ 317,50 + iva 22% per servizi obbligatori e tecnici; € 1.120,00 + iva 10% per 

servizi catering) 
 

 

Condizioni contrattuali:  

 

Per eventuali cambiamenti e/o aggiunte, il prezzo finale sarà aggiornato a consuntivo.  

 

Il pagamento a saldo dovrà essere effettuato entro il termine 30 giorni dall’emissione della fattura.  

 
Pagamento sul conto corrente intestato a Cristoforo scs  
Sede legale: Via Lisbona 23 - 50065 - Pontassieve (FI) C.I. e P.I. 05206930488  
IBAN = IT07 K030 6938 0131 0000 0004 933 presso BANCA INTESA SAN PAOLO 
SPA 
 

Descrizione: Seminario finale dei progetti “Engaged in Equality” e “Carmia” - 23 gennaio 

2024  

 

Tutti i servizi sono svolti da personale di comprovata fiducia ed adeguata formazione, in divisa. 

 

 

http://www.coopcristoforo.it/
https://www.orologionetwork.it/


  

 

Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus 
Sede Legale e Amministrativa Via Lisbona, 23 - 50065 Pontassieve - Telefono +39 055 83.13.437; Fax 055 83.67.153   

e-mail: info@coopcristoforo.it - R.E.A. FI-529012 - Cod. Fisc. / Part. I.V.A. / Iscr. Reg. Imprese FI 05206930488 
                                                                                                       www.coopcristoforo.it                                                                     Mod. C.I. Cristoforo 08.23 

 

Si prega di restituire il presente preventivo timbrato e firmato per accettazione. 

Per accettazione 

 

 

 

http://www.coopcristoforo.it/
https://www.orologionetwork.it/

